
 

Comune di Gubbio – Deliberazione di Giunta Comunale - Pag. 1 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 274 DEL 28/12/2023 
 

 
OGGETTO: PIAO - PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2023-

2025. AGGIORNAMENTO. 
 
 
 
L'anno duemilaventitre, il giorno ventotto del mese di Dicembre alle ore 11:30 e seguenti, previa 
convocazione avvenuta nei modi e termini di legge, presso la sede dell’Ente, si è riunita la Giunta Comunale, 
in forma mista alla presenza dei Signori: 
 
 Pres. Ass. 
STIRATI FILIPPO MARIO X  
TASSO ALESSIA  X 
DAMIANI GABRIELE (collegato da remoto) X  
MINELLI SIMONA X  
PIERGENTILI VALERIO (collegato da remoto) X  
UCCELLANI GIOVANNA (collegata da remoto) X  
CECCHETTI RITA X  
MORELLI MARCO X  

TOTALE 7 1 
 
Con la partecipazione del SEGRETARIO GENERALE, Dott. Marco Angeloni. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente PROF. STIRATI FILIPPO MARIO nella sua qualità 
di SINDACO, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica di cui all’oggetto, iscritta all’Ordine 
del Giorno. 



 

Comune di Gubbio – Deliberazione di Giunta Comunale - Pag. 2 

 
Vista la proposta di deliberazione avente per oggetto:“PIAO - PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ 
E ORGANIZZAZIONE 2023-2025. AGGIORNAMENTO”, predisposta ed istruita dal Settore 
Finanziario, Organizzazione e Servizi Strategici ed acquisita al sistema informativo dell’ente 
(sicr@web), come di seguito riportata (parte in corsivo): 
  

[Proposta di Deliberazione n. 744 del 22/12/2023]  
 

 
Richiamato l’art. 1 del DPR 24 giugno 2022 n. 81  che individua  i documenti assorbiti nel PIAO 
tra cui il Piano della Performance, di cui all’art. 10, c. 1, lett. a) e c. 1-ter, D.Lgs. 27 ottobre 2009, 
n. 150; 
 
Richiamato il Decreto n. 132 del 30 giugno 2022 del Ministro per la Pubblica Amministrazione 
emanato di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze che definisce il contenuto del 
PIAO;  
 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 111 del 14/06/2023 ad oggetto: 
“Approvazione del Piano della Performance 2023 (PP/PDO)”; 
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 212 del 13/10/2023 con la quale è stato approvato il 
PIAO 2023-2025, con particolare riferimento all’allegato A sezione 2 del PIAO e all’allegato 3 
“Piano Performance 2023”; 
 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 235 del 22/11/2023 con la quale: 

- È stata approvata la relazione sulla ricognizione dello stato di attuazione al 31 agosto 2023, 
comprendente sia il Piano Performance 2023 che le Linee programmatiche di mandato; 

- Sono stati rimodulati gli obiettivi performance 2023 precedentemente approvati nelle 
Deliberazioni di Giunta Comunale n. 111/2023 e n. 212/2023, come riportato nel relativo 
Allegato 2 (paragrafi 1.2 e 1.3); 
 

Ritenuto di adeguare il PIAO 2023-2025 alle risultanze contenute nella DGC n. 235/2023; 
 
Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Settore Finanziario, 
Organizzazione e Servizi Strategici, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 
 
Per tutto quanto in premessa si propone di deliberare quanto segue: 
1) Di adeguare il PIAO approvato con DGC n. 212/2023 al contenuto della DGC n. 235/2023, 

considerandolo interamente trascritto e recepito nella Sezione 2 del PIAO e nel relativo 
Allegato 3 “Piano della Performance 2023”, il quale viene sostituito con il documento 
allegato alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale (Allegato 1); 

2) Di disporre la pubblicazione dell’aggiornamento del PIAO nella sezione Amministrazione 
trasparente del sito web dell'Ente nelle pertinenti sottosezioni; 

3) di dichiarare, con separata votazione, la deliberazione di cui alla presente proposta, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs  n.267/2000. 

 
 
 
 
 



 

Comune di Gubbio – Deliberazione di Giunta Comunale - Pag. 3 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Constatato che la seduta di Giunta si è svolta in videoconferenza e si considera tenuta nella sede 
comunale alla copresenza del Sindaco, del Segretario e degli Ass.ri Minelli, Cecchetti e Morelli, 
mentre si sono collegati in videoconferenza gli Ass.ri Damiani, Piergentili e Uccellani. 
Dato atto inoltre che sono stati identificati con certezza tutti i soggetti partecipanti, che gli stessi 
sono intervenuti alla discussione e che sono stati regolarmente constatati i risultati delle votazioni. 
 
SENTITA la relazione dell’Assessore competente Dott.ssa Rita Cecchetti; 
 
VISTA la proposta come riportata in premessa; 
 
VISTI i pareri: favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e non rilevante in via contabile espressi 
dal dirigente del Settore Finanziario, Organizzazione e Servizi Strategici, resi ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, così come presenti in atti ed acquisiti al sistema informativo 
dell’ente (sicr@web); 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.e ii.; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
RITENUTO di procedere all’approvazione della proposta di deliberazione; 
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
2) Di adeguare il PIAO approvato con DGC n. 212/2023 al contenuto della DGC n. 235/2023, 

considerandolo interamente trascritto e recepito nella Sezione 2 del PIAO e nel relativo 
Allegato 3 “Piano della Performance 2023”, il quale viene sostituito con il documento 
allegato alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale (Allegato 1); 

 
3) Di disporre la pubblicazione dell’aggiornamento del PIAO nella sezione Amministrazione 

trasparente del sito web dell'Ente nelle pertinenti sottosezioni. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
In considerazione dell’urgenza dell’atto, con successiva e separata votazione espressa nelle forme di 
legge, all’unanimità 

D E L I B E R A 
 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L. 
n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 



 

Comune di Gubbio – Deliberazione di Giunta Comunale - Pag. 4 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Marco Angeloni 

IL SINDACO 
Prof. Stirati Filippo Mario 

 
Documento sottoscritto con firma digitale 

 
Documento sottoscritto con firma digitale 

 


